

ESCOLA VICENTE CELSO BRANDÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço **Nº** 02/2021

Data e hora de abertura: 09 de novembro de 2021 às 16:00

Objeto: Material pedagógico, expediente, equipamentos, cozinha, higiene e limpeza, material de proteção e mobiliários

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				J.C.B das Chagas - ME CNPJ: 01.441.462/0001-07		A. FRANÇA DO NASCIMENTO CNPJ: 02.328.259/0001-91		M.B. OLIVEIRA - ME CNPJ: 14.600.715/0001-90		G. C. DE OLIVEIRA CNPJ: 18.739.325/0001-56	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	PÓ PARA TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8085DN	KG	2	120.00	240.00	149.00	298.00	98.00	196.00	115.00	230.00
2	PÓ PARA TONNER DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M125A	KG	2	110.00	220.00	129.00	258.00	59.00	118.00	99.00	198.00
3	PÓ PARA TONNER DE IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3315	KG	2	350.00	700.00	195.00	390.00			290.00	580.00
4	CARTUCHO DE TONNER DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M125A	Unid	3	61.00	183.00	69.00	207.00	59.00	177.00	235.00	705.00
5	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3315	Unid	3	159.00	477.00	239.00	717.00			350.00	1,050.00
6	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX DCP - L5652 DN	Unid	3	152.00	456.00	139.00	417.00			155.00	465.00
7	CARTUCHO DE TONNER D101 PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2165W	Unid	3	68.00	204.00	95.00	285.00	89.00	267.00	135.00	405.00
8	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	Unid	3	82.00	246.00	119.00	357.00	89.00	267.00	95.00	285.00
9	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA DCP 8085 DN	Unid	3	81.00	243.00	119.00	357.00	129.00	387.00	149.00	447.00
10	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA PHASER 3320	Unid	3	139.00	417.00	129.00	387.00	129.00	387.00	390.00	1,170.00
11	TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK L3110 NAS CORES: AMARELO, MAGENTA, CIANO E PRETA	Kit	6	74.40	446.40	59.00	354.00	59.89	359.34	149.00	894.00
12	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES	Unid	10	22.00	220.00	30.00	300.00	22.00	220.00	24.50	245.00
13	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML	Unid	2	6.90	13.80	6.00	12.00	6.00	12.00	6.80	13.60
14	TINTA PARA PINCEL REGARREGÁVEL EMBALAGEM COM 500ML NAS CORES: AZUL E PRETO	Unid	1	79.00	79.00	175.00	175.00	159.00	159.00	110.00	110.00
15	RECARGA PARA EXTINTOR DE PO C/4 GK	Unid	2	84.00	168.00	95.00	190.00			149.00	298.00
16	RECARGA PARA EXTINTOR DE ÁGUA C/10 GK	Unid	2	124.00	248.00	120.00	240.00			350.00	700.00

17	GÁS DE COZINHA BOTIJA COM 13 GK	Unid	18	129.80	2,336.40	125.00	2,250.00				
18	PAPEL CARTÃO C/BRILHO CORES VARIADAS	Unid	50	1.90	95.00	2.75	137.50	1.98	99.00	2.50	125.00
19	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS	Unid	149	1.05	156.45	1.25	186.25	1.30	193.70	1.40	208.60
20	PAPEL A4 CAIXA C/10 RESMAS C/500 FOLHAS CADA	Caixa	42	207.90	8,731.80	208.00	8,736.00	199.94	8,397.48	214.50	9,009.00
21	PAPEL VERGÊ BRANCO PARA CERTIFICADO PACOTE COM 50 FOLHAS	Pacote	10	22.70	227.00	27.00	270.00	19.98	199.80	23.50	235.00
22	PAPEL MICROONDULADO 50 x 80 PACOTE C/10 FLS, CORES: VERMELHO, PRETO, BRANCO, AMARELO, VERDE	Pacote	2	50.00	100.00	30.00	60.00	24.89	49.78	59.00	118.00
23	PAPEL CELOFANE 80x80CM PACOTE C/50 UNIDADES	Pacote	4	47.50	190.00	43.00	172.00	23.00	92.00	39.00	156.00
24	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PACOTE COM 50 FLS	Pacote	10	42.50	425.00	35.00	350.00	21.89	218.90	43.00	430.00
25	Papel crepom pacote com 10 und	Pacote	2	19.00	38.00	24.00	48.00	23.00	46.00	29.00	58.00
26	Papel laminado com pacote 20 und	Pacote	4	18.00	72.00			12.00	48.00	35.00	140.00
27	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, CORES: AZUL E PRETO CAIXA C/12 UNIDADES CADA	Caixa	5	38.00	190.00	39.00	195.00	17.89	89.45	38.50	192.50
28	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO PACOTE C/ 100 UNIDADES	Pacote	1	70.00	70.00	95.00	95.00	59.00	59.00	63.00	63.00
29	PERCEVEJO LATONADO Nº 04 CAIXA C/100 UNIDADES	Caixa	9	3.90	35.10	3.45	31.05	6.50	58.50	5.50	49.50
30	COLA ESCOLAR BRANCA C/90G CAIXA C/12 UNIDADES	Caixa	5	34.80	174.00	29.00	145.00	37.00	185.00	19.90	99.50
31	CARTOLINA CORES VARIADAS	Unid	100	0.65	65.00	0.94	94.00	0.89	89.00	0.99	99.00
32	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO COM PORTA PINCEL	Unid	20	6.50	130.00	6.25	125.00	6.40	128.00	6.30	126.00
33	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX. C/5.000 UNID.	Caixa	10	17.90	179.00	7.25	72.50	12.00	120.00	7.80	78.00
34	LAPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 UNIDADES	Caixa	2	57.60	115.20	55.00	110.00	36.00	72.00	57.00	114.00
35	CANETA ESFEREOGRAFICA CRISTAL CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR AZUL.	Caixa	1	48.00	48.00	55.00	55.00	29.00	29.00	39.90	39.90
36	CANETA ESFEREOGRAFICA CRISTAL CAIXA COM 50 UNIDADES NAS CORES VERMELHO E PRETO.	Caixa	2	48.00	96.00	45.00	90.00	29.00	58.00	39.90	79.80
37	ENVELOPE A4 AMARELO SACO 229X324MM PAC C/100 UNID	Pacote	1	89.00	89.00	45.00	45.00	48.00	48.00	89.00	89.00
38	ENVELOPE A4 AMARELO SACO 110X170MM PAC C/100 UNID	Pacote	1	75.00	75.00	40.00	40.00	24.00	24.00	89.00	89.00

39	COLCHONETE PROFISSIONAL- 95X50X3 ALTA DENSIDADE	Unid	10	180.00	1,800.00	78.00	780.00	76.00	760.00	8.90	89.00
40	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL 2 FUROS P/30 FOLHAS	Unid	3	48.00	144.00	39.00	117.00	24.00	72.00	60.00	180.00
41	Borracha branca (CX com 40 unid)	Caixa	3	16.00	48.00	15.00	45.00	12.00	36.00	8.90	26.70
42	Apontador para lápis CX com 12 unid	Caixa	3	12.00	36.00	5.50	16.50	3.75	11.25	7.50	22.50
43	Caneta marca texto CX com 12 und	Caixa	4	18.00	72.00	19.00	76.00	16.00	64.00	26.50	106.00
44	Fita adesiva dupla face 50mmX45M	Unid	15	38.00	570.00	24.00	360.00	5.60	84.00	14.50	217.50
45	Pasta transparente com elástico preta	Unid	25	5.60	140.00	2.50	62.50	2.49	62.25	3.80	95.00
46	Pinceis escolares para tinta guache (N° 6 e N° 8)	Unid	14	4.70	65.80	4.50	63.00	3.89	54.46	4.50	63.00
47	Tesoura escolar grande N° 5/ sem ponta	Unid	20	9.00	180.00	3.50	70.00	4.00	80.00	3.20	64.00
48	Tinta guache caixa com 06 unid	Caixa	10	4.20	42.00	4.50	45.00	3.98	38.80	6.50	65.00
49	Lápis para desenho cx com 12 unid	Caixa	20	22.20	444.00	6.00	120.00	14.00	280.00	6.50	130.00
50	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO CORPO EM METAL P/25 FLS	Unid	6	21.50	129.00	32.00	192.00	24.00	144.00	16.50	99.00
51	Trofeus Piazza 470/13	Unid	2			150.00	300.00	89.00	178.00	125.00	250.00
52	Medalhas tamanho normal	Unid	10			4.00	40.00	9.00	90.00	7.80	78.00
53	Estilete fino	Unid	10	1.80	18.00	4.00	40.00	1.50	15.00	2.40	24.00
54	PANO DE CHÃO FLANELADO PACOTE C/3 UNIDADES	Pacote	3	27.00	81.00	35.00	105.00			13.90	41.70
55	SABÃO EM BARRA CAIXA C/ 10 UNID DE 1 KG	Caixa	2	93.00	186.00	75.00	150.00			65.00	130.00
56	LIMPA ALUMINIO CAIXA C/ 15 UNID DE 500 ML	Caixa	3	46.60	136.80	35.00	105.00			63.00	189.00
57	DETERGENTE LAVA LOUÇAS CAIXA C/ 24 UNID DE 500 ML	Caixa	4	46.00	184.00	48.75	195.00			59.00	236.00
58	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA C/12 UNIDADES DE 1000ML	Caixa	5	58.00	290.00	35.00	175.00	26.00	130.00	43.00	215.00
59	DETERGENTE EM PÓ MULTI-AÇÃO, 500G - CAIXA C/24 UND.	Caixa	7	136.00	952.00	95.00	665.00			48.00	336.00

60	DESINFETANTE LIQUIDO - 500 ML - CAIXA COM 24 UND	Caixa	4	42.00	168.00	65.00	260.00			59.00	236.00
61	VASSOURA DE PIAÇAVA COM ACABAMENTO DE PLASTICO	Unid	6	19.00	114.00	19.00	114.00			9.80	58.80
62	ESPONJA DUPLA-FACE (LAVA LOUÇA) CAIXA C/60 UNIDADES	Caixa	1	84.00	84.00	59.00	59.00			59.00	59.00
63	ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 14 UNID	Fardo	2	35.00	70.00	25.00	50.00			28.00	56.00
64	DISPENSER HIGIENIZADOR DE MÃOS P/ÁLCOOL EM GEL EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 500ML	Unid	3	97.00	291.00	75.00	225.00	98.00	294.00	48.90	146.70
65	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO CAIXA C/12 UNIDADES FRASCO COM 420G	Caixa	10	114.00	1,140.00	165.00	1,650.00	121.24	1,212.40	145.00	1,450.00
66	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA CAIXA	Caixa	15	79.00	1,185.00	39.00	585.00	35.00	525.00	63.00	945.00
67	BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML	Unida	5	14.00	70.00	11.00	55.00			7.90	39.50
68	DESINFETANTE COM AÇÃO ANTIBACTERICIDA PARA LIMPEZA, FRASCO COM 5 LITROS	Unid	3	39.50	118.50	49.00	147.00			29.00	87.00
69	TOTEM DISPENSER SUPORTE PARA ALCOOL EM GEL PEDAL 30 CM x 140 CM	Unid	1	250.00	250.00	210.00	210.00			145.00	145.00
70	Lampadas de emergência 30 led.	Unid	2	52.00	104.00	25.00	50.00			59.00	118.00
71	KIT 12 CAMERAS FULL HD + DVR 16 CANAIS FULL HD + HD 1TB C/INTALAÇÃO INCLUSA	KIT	1	4,578.00	4,578.00	4,200.00	4,200.00	4,949.00	4,949.00	7,540.00	7,540.00
72	MESA PARA ESCRITORIO EM L C/03 GAVETAS MATERIAL PRINCIPAL MDF C/ACABAMENTO EM BP	Unid	3	789.00	2,367.00	1,198.00	3,594.00			1,640.00	4,920.00
73	CONJUNTO SOFA 03 E 02 LUGARES	Conj.	1	2,800.00	2,800.00	2,500.00	2,500.00			3,590.00	3,590.00
TOTAL					37,057.25		35,672.30		21,934.11		41,442.80

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.082 de 12 de julho de 2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: J.C.B DAS CHAGAS - ME -CNPJ: 01.441.462/0001-07 com o valor de R\$ R\$ 5.850,45(Cinco mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos). A. FRANÇA DO NASCIMENTO - CNPJ: 02.328.259/0001-91 com o valor de R\$ 11.435,55 (Onze mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinqüenta e cinco centavos), M.B OLIVEIRA - CNPJ: 14.600.715/0001-90 com o valor de R\$ 11.836,17 (Onze mil oitocentos e trinta e seis reais e dezessete centavos) e G.C. DE OLIVEIRA - CNPJ: 18.739.325/0001-56, com o valor de R\$ 1.273,90 (Mil duzentos e setenta e três reais e noventa centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR EDITAL
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR EDITAL

